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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.109,
DATE 15.2.2017, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,
“PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E AGJENCISE
SE SIGURIMIT TE CILESISE Nii ARSIMIN E LARTE E TE BORDIT
TE AKREDITIMIT DHE PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE
PER PROCESET E SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN
E LARTE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 100 t&€ Kushtetutés dhe té neneve 14, 15 ¢ 106, &
ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté n& Republikén e Shqipérisé”, me provozimin e ministrit t& Arsimit
dhe Sportit, Késhilli 1 Ministrave

VENDOSI

1. N& vendimin nr.109, dat& 15.2.2017, t& Késhillit t& Ministrave, t& ndryshuar,
b&hen ndryshimet dhe shtesa e mé&poshtme:

a) Shkronja “a”, e pikés 10, ndryshohet, si mé& poshté vijon:
“a) vler&simin e jashtém t& cilésisé pér akreditimin e paré dhe
periodik té institucioneve t& arsimit t&€ lart€¢ e t€ programeve té
studimit qé ato ofrojné, népérmjet portalit unik geveritar
b) Pas pikés 34 shtohet pikat 34/1, me kété pérmbajtje:
“34/1. Procedurat e aplikimit sipas kétij vendimi, népérmjet portalit
unik “e-Albania”, zbatohen pasi ministria pérgjegjése pér arsimin (&
publikoj& né Buletinin e Njoftimeve Zyrtare pérfundimin e procesit t&

1



implementimit dhe datén e fillimit t& funksionimit t& Sistemit t&
Menaxhimit t€ Informacionit t& Arsimit t& Larté, SMIAL. Deri né
fillimin e funksionimit t& sitemit, aplikimet do t& b&hen me kérkess
prané ASCAL-it.

Kérkesat dhe procedurat administrative, q& jané né proces shqyrtimi
nga ASCAL-1, deri né momentin e implementimit dhe funksionalitetit
té Sistemit t¢ Menaxhimit t& Informacionit t& Arsimit t& Larté,
SMIAL, trajtohen dhe zhvillohen sipas dispozitave né fugi & kétij
vendimi, né kohén e paraqitjes sé& tyre.”.

c) N& tabelén 2/c, bashkélidhur vendimit, tarifa e pércaktuar né nénndarjen
me nr.3 shfuqizohet.

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé
né Arsimin e Larté pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fugi pas botimit n& “Fletoren zyrtare”.
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MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT
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